
 

 

 
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

Н А К А З 
 

                               Київ                                               

25 липня 2023 року        № 1347 

 

Зареєстровано в 

Міністерстві юстиції 

України 10 серпня 2023 р.  

за № 1362/40418 

 

 

 

Про затвердження Переліку циклів спеціалізації та тематичного 

удосконалення за лікарськими та фармацевтичними (провізорськими) 

спеціальностями 

 

Відповідно до частини шостої статті 18 Закону України «Про освіту», 

частини шостої статті 6 Закону України «Про професійний розвиток 

працівників», абзацу другого пункту 5 Положення про систему 

безперервного професійного розвитку медичних та фармацевтичних 

працівників, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 14 

липня 2021 року № 725, пункту 8 Положення про Міністерство охорони 

здоров’я України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 

25 березня 2015 року № 267 (в редакції постанови Кабінету Міністрів 

України від 24 січня 2020 року № 90), 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити Перелік циклів спеціалізації та тематичного 

удосконалення за лікарськими та фармацевтичними (провізорськими) 

спеціальностями, що додається. 

 

2. Установити, що для продовження медичної практики лікарі-

гематологи дитячі, лікарі-онкологи дитячі, лікарі з лікувальної фізкультури, 

лікарі з лікувальної фізкультури і спортивної медицини, лікарі-

фізіотерапевти зобов’язані у строк до 01 січня 2026 року пройти цикл 

спеціалізації відповідно до розділу І Переліку циклів спеціалізації та 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2145-19#n281
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/267-2015-%D0%BF#n785


2 
 

тематичного удосконалення за лікарськими та фармацевтичними 

(провізорськими) спеціальностями, затвердженого цим наказом. 

 

3. Визнати таким, що втратив чинність наказ Міністерства охорони 

здоров’я України від 25 листопада 2022 року № 2136 «Про затвердження 

Переліку циклів спеціалізації та тематичного удосконалення за лікарськими 

та фармацевтичними (провізорськими) спеціальностями», зареєстрований в 

Міністерстві юстиції України 08 грудня 2022 року за № 1555/38891. 

 

4. Управлінню медичних кадрів, освіти і науки (Сергію Убогову) 

забезпечити: 

1) подання цього наказу в установленому законодавством порядку на 

державну реєстрацію до Міністерства юстиції України; 

2) оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства 

охорони здоров’я України після його державної реєстрації в Міністерстві 

юстиції України. 

 

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого 

заступника Міністра Сергія Дуброва. 

 

6. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

 

 

Міністр                                                                                  Віктор ЛЯШКО 


